DE MATO

-lÉ*L-ej*l"g*
ESTADO GROSSO

MUNICIPAL DE CACERES

nco Valério Cebalho cla Cunha Partido: Prós

"O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado
o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, para seja
encaminhado expediente à Excelentíssima Prefeita Municipal de
Cáceres Antônia Eliene Liberato Dias com a seguinte proposição
Plenária":

Excelentíssimo Presidente,

Solicito seja encaminhado expediente à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia

Eliene Liberato Dias, coln a presente Indicação, paru a implantação de um poço artesiano na

comunidade Vale do Mangaval (35 I(M) no município de Cáceres.

Segue abaixo os fundamentos desta Indicação.

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

É de conhecimento público que os Assentamentos Rurais de nosso rnunicípio estão

passando por uma grande seca. Recentemente o Representante da Secretaria de Estado das
FRANCOVALERIO

^sh.dodeíormàdrerrâr@ÍCEBALHo DA :Sil'^:#l;ffii#***
CUNHA:39555690!20 w:08:!7{4 @'

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, cáceres/MT - CEP: 78.210-056
Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres,mt.lee.brl

PROTOCOLO

E^!1t_ô1&A.
H"_l_Q__jl_

Proieto De Lei APROVADO
Proieto De Decreto islativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolu

REJEITADO

Pas. 7

{§ÍTURÂ F{A 585§Â0}

N" +J3 t,kul

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GACERES

Cidades (Secid-MT) veio ao nosso rnunicípio informando que pretende construir poços

artesianos rrazona rural de vários rnunicípios mato-grossenses, inclusive em Cáceres. Assim,

quando da implementação deste projeto, este Vereador indica a implantação de um poço

artesiano na comunidade Vale do Mangaval (35 I(M) no município de Cáceres, que junto a

outras comunidades passam por problemas eln relação a falta de água. Por todos esses

motivos, a aprovação desta Indicação é muito importante, e, certo em contar com o apoio de

Vossas Excelências, para aprovação desta proposição, reiteramos protestos da mais elevada

estima consideração e apreço.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2021.

FRANCO VALERIO Assinado de forma disital
oor FRANCO VALERIO

CEBALHO DA teseLHo oe

CU N HA:39555690 cUNHA:3ess56e0l 20

120
Dados: 2021.09.08
2l:07:59 -04'00'

Vereaclor

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-7707 site: https://www.caceres,mt,lee.brl Pas. 2